
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.bip.gminalubawa.pl 

 

Lubawa: Budowa budynku socjalnego  

Numer ogłoszenia: 248668 - 2013; data zamieszczenia : 27.06.2013 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Urząd Gminy Lubawa , Fijewo 73, 14-260 Lubawa, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 

089 6455410, faks 089 6455415. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.bip.gminalubawa.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Budowa budynku socjalnego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia jest 

budowa budynku socjalnego. 2. W zakres realizacji zamówienia wchodzą: a) branża budowlana: * roboty 

ziemne, * wykonanie fundamentów, * wykonanie piwnicy, * wykonanie stropu nad piwnicą i schodów, * 

wykonanie konstrukcji ścian przyziemia, * wykonanie konstrukcji ścian poddasza, * wykonanie konstrukcji 

dachu i pokrycia, * wykonanie ścian działowych, * wykonanie tynków, okładziny wewnętrznej i malowanie, * 

wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej, * wykonanie podłoża i posadzki, * wykonanie elewacji i elementów 

zewnętrznych; b) branża elektryczna; * WLZ główne i rozdzielnice, * wykonanie instalacji oświetleniowej 

piwnicy, * wykonanie instalacji oświetleniowej parteru, * wykonanie instalacji gniazdowej poziom parter 

mieszkania, * wykonanie instalacji oświetleniowej parter oświetlenie mieszkania; c) branża sanitarna; * 

wykonanie instalacji wodociągowej, * wykonanie instalacji kanalizacji sanitarnej, * wykonanie instalacji 

grzewczej, * wykonanie przyłącza wodociągowego, * wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, * 

wykonanie drenażu rozsączającego, * wykonanie biologicznej oczyszczalni ścieków; 3. Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia zawarty jest w przedmiarach robót oraz dokumentacji stanowiącej załączniki do 

niniejszej specyfikacji. 4. Materiały potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia zabezpiecza 

Wykonawca. 5. Wszystkie roboty objęte zamówieniem powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi 

Page 1 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



normami, dokumentacją projektową, udzielonymi pozwoleniami/zgłoszeniami na budowę, a także 

wymaganiami technicznymi dla poszczególnych rodzajów robót wyszczególnionych w kosztorysie 

ofertowym. Odpowiedzialność za jakość wykonywania wszystkich rodzajów robót wchodzących w skład 

zadania w całości ponosi Wykonawca.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.00.00.00-7, 45.21.00.00-2, 45.11.12.00-0, 45.31.00.00-3, 

45.23.11.00-6, 45.23.24.00-6, 45.23.24.10-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 15.11.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  1. Złożona oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości 15.000,00 zł 

(słownie: piętnaście tysięcy 00/100). 2. Wadium musi być wniesione do dnia 12.07.2013 r. do godz. 9:00. 3. 

Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1) pieniądzu; 2) poręczeniach 

bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy 

jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 3) gwarancjach bankowych; 4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 5) 

poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z 2008 

r. Nr 116, poz. 730 i 732 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620). 4. Wadium w formie pieniężnej 

należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lubawa Bank BGŻ 83 2030 0045 1110 

0000 0240 6830. O uznaniu przez Zamawiającego, że wadium w pieniądzu wpłacono w terminie decyduje 

data wpływu środków na rachunek Zamawiającego. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, 

jeżeli znajdzie się na rachunku bankowym Zamawiającego, przed upływem terminu (godziny) 

przewidzianego na wniesienie wadium. 5. Wadium wnoszone w formie poręczeń bankowych, gwarancji 

ubezpieczeniowych, gwarancji bankowych i poręczeń należy złożyć w formie oryginału w kasie Urzędu 

Gminy. 6. Do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający wniesienie wadium. 7. Z treści dokumentu 

wadialnego muszą wynikać okoliczności wypłaty przez Gwaranta bezwarunkowo na każde żądanie 

Zamawiającego pełnej kwoty wadium zgodnie z art. 46 ust 5 ustawy. 8. Zamawiający zwraca wadium 

wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu 

postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z 

zastrzeżeniem pkt 13. 9. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zamawiający 

zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 10. Zamawiający zwraca 

Page 2 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



niezwłocznie wadium, na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 

11. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium na 

podstawie pkt 8, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez zamawiającego. 12. Jeżeli 

wadium wniesiono w pieniądzu, zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 

bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku 

bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez 

wykonawcę. 13. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na 

wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 

25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie. 14. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana: 1) 

odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; 2) 

nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wyko¬nania umowy; 3) zawarcie umowy w sprawie 

zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy 

prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania Zamawiający informuje, że 

Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym 

załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumenty wymienione w ppkt 3) pkt 1 działu XIII SIWZ. Ocena 

spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu 

warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumentów 

wymienionych w ppkt 3) pkt 1 działu XIII SIWZ. 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na 

budowie, przebudowie, modernizacji budynku o łącznej wartości co najmniej 1.000.000,00 zł 

brutto. Ocena spełniania warunku będzie dokonana na podstawie złożonego przez Wykonawcę 

wypełnionego oświadczenia o doświadczeniach zawodowych, stanowiącego odpowiednio 

załącznik nr 5 do SIWZ oraz złożonego oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w 

Page 3 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. Do załącznika nr 4 - Oświadczenie o 

doświadczeniach zawodowych - należy dołączyć dowody dotyczące najważniejszych robót, 

określające, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Dowodami tymi są 

poświadczenia lub inne dokumenty, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 

wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia. Wśród najważniejszych robót, 

potwierdzonych dowodami, powinny się znaleźć roboty na potwierdzenie warunków. W miejsce 

poświadczeń, o których mowa powyżej, Wykonawca może przedłożyć dokumenty 

potwierdzające należyte wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

ich prawidłowe ukończenie, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817). W 

przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego zostały wcześniej wykonane 

roboty budowlane, wskazane w wykazie, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania 

dowodów, o których mowa powyżej. Nie potwierdzenie spełniania tego warunku spowoduje 

wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do uzupełnienia 

dokumentów. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zmówienia 

Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi tj. 

dysponuje: * minimum jedna osoba posiadająca uprawnienia w zakresie kierowania robotami w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej; * minimum jedna osoba posiadająca uprawnienia w 

zakresie kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych; * minimum jedna osoba 

posiadająca uprawnienia w zakresie kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych; Zamawiający określając wymogi dla każdej osoby w 

zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz 

odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych 

przepisów ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623) oraz ustawy o 

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej (Dz. U. z 2008 r., Nr 63, poz. 394). Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie 

wypełnionego przez Wykonawcę oświadczenia o potencjale kadrowym stanowiącego załącznik 

Page 4 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



nr 6 do SIWZ, oraz złożonego oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. Nie potwierdzenie spełniania tego warunku spowoduje 

wykluczenie Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do uzupełnienia 

dokumentów. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w 

postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełniania warunku nastąpi na 

podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu 

stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumentów wymienionych w ppkt 3) pkt 1 działu XIII 

SIWZ. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć: 

� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

� oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

Page 5 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 

ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 

ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 

11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

Page 6 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3.2) 

� zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 

ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;  

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJ ĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJ Ą OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi od powiadaj ą 

okre ślonym wymaganiom nale ży przedło żyć: 

� inne dokumenty 

Kosztorys ofertowy na podstawie którego Wykonawca określił cenę za wykonanie przedmiotu 

zamówienia 

Page 7 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

Dokument potwierdzający wniesienie wadium 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy w zakresie: 1) robót: * w przypadku 

zaistnienia okoliczności, które doprowadzą do konieczności wykonania robót przewidzianych w Projekcie 

budowlanym a niewyszczególnionych w przedmiarze robót, bądź wprowadzenia rozwiązań zamiennych 

(tzw. roboty zamienne), albo konieczności wykonania robót przewidzianych w Specyfikacji technicznej a 

nieuwzględnionych w przedmiarze robót i Projekcie budowlanym, lub robót przewidzianych w przedmiarze 

robót a nieuwzględnionych w Projekcie budowlanym i Specyfikacji technicznej. Zaistnienie powyższych 

okoliczności potwierdza pisemnie Inspektor nadzoru budowlanego a Wykonawca przedstawia 

Zamawiającemu kosztorys potwierdzony przez Inspektora nadzoru budowlanego, z którego wynikać będzie 

zakres zmian oraz wysokość wynagrodzenia spowodowana zmianami, * wystąpienia uzasadnionych zmian 

w zakresie sposobu lub technologii wykonania przedmiotu zamówienia, a co się z tym wiąże zastosowania 

robót zamiennych, proponowanych przez Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli te zmiany są korzystne 

dla Zamawiającego i/lub niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, * wystąpienia konieczności 

wykonania zamówienia dodatkowego w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy; 2) wynagrodzenia 

Wykonawcy: * w przypadku zaistnienia okoliczności, które doprowadzą do konieczności wykonania robót 

przewidzianych w Projekcie budowlanym a niewyszczególnionych w przedmiarze robót, bądź 

wprowadzenia rozwiązań zamiennych (tzw. roboty zamienne), albo konieczności wykonania robót 

przewidzianych w Specyfikacji technicznej a nieuwzględnionych w przedmiarze robót i Projekcie 

budowlanym, lub robót przewidzianych w przedmiarze robót a nieuwzględnionych w Projekcie budowlanym 

i Specyfikacji technicznej. Zaistnienie powyższych okoliczności potwierdza pisemnie Inspektor nadzoru 

budowlanego a Wykonawca przedstawia Zamawiającemu kosztorys potwierdzony przez Inspektora 

nadzoru budowlanego, z którego wynikać będzie zakres zmian oraz wysokość wynagrodzenia 

spowodowana zmianami, * w przypadku zmiany stawki podatku VAT - o różnicę wynikającą z tych stawek, 

w odniesieniu do tej części wynagrodzenia, której zmiana dotyczy, * w przypadku nadzwyczajnej zmiany 

Page 8 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



cen materiałów - o różnicę średnich cen opublikowanych przez /Sekocenbud/ w dniu złożenia wniosku 

przez Wykonawcę, a średnimi cenami opublikowanymi przez /Sekocenbud/ w kwartale poprzednim; 3) 

terminu - Wykonawca ma prawo żądania przedłużenia terminu umownego, jeżeli niedotrzymanie 

pierwotnego terminu jest wynikiem: * konieczności wykonania robót przewidzianych w Projekcie 

budowlanym a niewyszczególnionych w przedmiarze robót, bądź wprowadzenia rozwiązań zamiennych 

(tzw. roboty zamienne), albo konieczności wykonania robót przewidzianych w Specyfikacji technicznej a 

nieuwzględnionych w przedmiarze robót i Projekcie budowlanym, lub robót przewidzianych w przedmiarze 

robót a nieuwzględnionych w Projekcie budowlanym i Specyfikacji technicznej, * wstrzymania prac, 

objętych umową, przez właściwe organy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. wykopaliska 

archeologiczne, niewybuchy), * konieczności uzyskania niemożliwych do przewidzenia na etapie 

planowania inwestycji danych, zgód, bądź pozwoleń osób trzecich lub właściwych organów, * wystąpienia 

nieprzewidywalnych zjawisk atmosferycznych tzw. działanie siły wyższej, * wystąpienia uzasadnionych 

zmian w zakresie sposobu lub technologii wykonania przedmiotu zamówienia, a co się z tym wiąże 

zastosowania robót zamiennych, proponowanych przez Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli te zmiany 

są korzystne dla Zamawiającego i/lub niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, * wystąpienia 

konieczności wykonania zamówienia dodatkowego w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy, którego 

realizacja będzie miała wpływ na termin wykonania przedmiotu umowy, W wyżej wymienionych 

przypadkach termin realizacji przedmiotu umowy ulegnie przedłużeniu o czas trwania przeszkody. 4) 

podwykonawcy: * zmiana podwykonawcy - jeżeli podwykonawca nie wykonuje prac z należytą 

starannością, uległ likwidacji lub doszło do rozwiązania umowy łączącej go z Wykonawcą, * zmiana 

zakresu części prac powierzonych podwykonawcy w przypadku, gdy konieczność powierzenia przez 

Wykonawcę prac podwykonawcy spowodowana jest rozwiązaniem umów o pracę z pracownikami 

wykonującymi pracę w danej branży w takiej liczbie, która uniemożliwia realizację prac przez Wykonawcę; 

5) w razie zaistnienia innej niemożliwej do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczności 

prawnej, ekonomicznej lub technicznej, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkująca 

brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia - Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, a w szczególności terminu realizacji 

zamówienia oraz ceny. Warunkiem zmian o których mowa powyżej jest złożenie wniosku przez stronę 

inicjującą zmianę zawierającego: opis propozycji zmian, uzasadnienie zmian, obliczenie kosztów zmian 

jeżeli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy, opis wpływu zmian na harmonogram 

robót i termin wykonania umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bip.gminalubawa.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy Lubawa, 

Fijewo 73, 14-260 Lubawa, pok. 23. 

Page 9 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  12.07.2013 

godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy Lubawa, Fijewo 73, 14-260 Lubawa, sekretariat. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: tak 

 

 

 

Page 10 of 10

2013-06-27http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248668&rok=20...


